
平成 28 年 8 月 5 日 

各 位 

太陽生命保険株式会社 

 

 

弊社元職員の逮捕について 

 

 

弊社元営業職員（柳原
やなぎはら

（旧姓池田
い け だ

）法恵
の り え

（31）、熱田支社）が、お客様から不正に金銭を

詐取するという詐欺容疑で過日逮捕されました。このような不祥事を発生させ、お客様な

らびに関係者の皆様に多大なるご迷惑、ご心配をおかけしますことを深くお詫び申し上げ

ます。  

 

万が一、その他にも被害にあわれた可能性のあるお客様がいらっしゃった場合にお申し

出をいただくため、本日公表することといたしました。  

弊社への保険加入手続きを行ったが、保険証券や弊社からの郵送によるご案内が一度も

届いていないなど、ご不審に思われる点がございましたら、弊社お客様サービスセンター

へご連絡くださいますようお願い申し上げます。  

 

今後、警察の捜査に全面的に協力するとともに、このような不正行為が発生しないよう、

コンプライアンス教育のさらなる強化などを通じて、再発防止に努めてまいります。 

 

〔お問い合わせ先〕  

太陽生命 お客様サービスセンター  

電話番号：0120–97–2111（通話無料）  

受付時間： 月～金 9：00～18：00 

土・日 9：00～17：00（祝日・年末年始（12/30～1/4）は休業します） 

 

以  上 

 

 

 

 

 


